
U skladu sa člancima 108, 109. i 110. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 
153/13), suglasnosti Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja (Klasa: 350-02/16-11/39, 
Urbroj: 531-05-1-1-2-16-2 od 29. rujna 2016. godine) te mišljenja Zavoda za prostorno 
uređenje Ličko-senjske županije (Klasa:350-02/16-01/10,  Urbroj: 2125/64-16-02 od 09. rujna 
2016. godine), Gradsko vijeće Grada Novalje je temeljem članka 32. Statuta Grada Novalje 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 12/09, 7/13,10/13, 18/13, 5/14-pročišćeni 
tekst i 16/16) na VIII. sjednici održanoj 17. listopada 2016. godine donijelo  

 

O D L U K U 
o donošenju Dopune Prostornog plana uređenja Grada Novalje 

 
OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

Donose se Dopune Prostornog plana uređenja Grada Novalje (u daljnjem tekstu: Plan). 

 
Članak 2. 

(1) Elaborat važećeg Prostornog plana uređenja Grada Novalja (u daljnjem tekstu: PPUG 
Novalja) dopunjava se radi usklađenja sa člankom 201. Zakona o prostornom uređenju („NN“ 
153/13). 

 

(2) Dopuna PPUG Novalja izvedena je u tekstualnom dijelu u okvirima odredbi sadržanih 
u Odluci o donošenju PPUG Novalja („Županijski glasnik “ Ličko-senjske županije br. 21/07 
i 09/15) i kartografskim prikazima. 

 

(3) Elaborat Plana izrađen je i ovjeren od stručnog izrađivača - Urbanističkog instituta 
Hrvatske d.o.o., Zagreb. 

Članak 3. 
Plan je sadržan u elaboratu iz članka 2., stavka (3), a sastoji se od tekstualnog dijela i 

grafičkog dijela kako slijedi: 

 
I. Tekstualni dio sadrži Odredbe za provedbu 
 
II. Grafički dio sadrži sljedeće kartografske prikaze: 
 
- 4.2. Uvjeti za korištenje, uređenje i zaštitu prostora II u mjerilu ...................................... 1:25.000  
- 5. Građevinska područja naselja ......................................................................................... 1:5000:  

5.1.     Lun, Jakišnica 
5.1.1.   Lun - Tovarnele, Lun 
5.1.2.   Lun – Gurijel, Dudići,  Mulobedanj 

  5.1.3.   Jakišnica- Jakišnica, Gager, Stanišće 
5.2.    Novalja - Šonjevi Stani, Potočnica - Borovićevi Stani, Potočnica i Dubac-

Varsan 



 5.3.      Novalja 
5.3.1.   Bonaparte, Vidasovi Stani 
5.3.2.   Dabovi Stani 
5.3.3.   Šankovi Stani, Škuncini Stani-sjever 
5.3.4. Novalja i izdvojeno građevinsko područje izvan naselja gospodarske 

namjene Čiponjac 
5.4.     Novalja: Škuncini Stani-jug, Gajac: Gajac 
5.5.     Stara Novalja i izdvojeno građevinsko područje izvan naselja Drljanda 
5.6.   Caska i izdvojeno građevinsko područje izvan naselja - gospodarska namjena - 

poslovna 
5.7.     Vidalići i izdvojeno građevinsko područje izvan naselja Vidalići 
5.8.     Kustići 
5.9.     Zubovići i izdvojeno građevinsko područje izvan naselja groblje Zubovići 
5.10.   Metajna  

 
 
ODREDBE ZA PROVEDBU 
 

Članak 4. 
U članku 118., stavku (2) brišu se alineje: 

„3.    Urbanistički plan uređenja GP Mulobedanj“ i  
„5.    Urbanistički plan uređenja GP Borovićevi stani“. 
 
 
ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 5. 

Danom stupanja na snagu Dopune Prostornog plana uređenja Grada Novalje prestaju 
važiti dijelovi Prostornog plana uređenja Grada Novalje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije br. 21/07 i 09/15), izmijenjeni ovom Dopunom.  
 

Članak 6. 
Izvornik Dopune Prostornog plana uređenja Grada Novalje, kojeg je donijelo Gradsko 

vijeće Grada Novalje, potpisano od predsjednika Gradskog vijeća, čuva se u arhivi Grada 
Novalje, dok se preostali primjerci dostavljaju nadležnom Ministarstvu, Upravnom odjelu za 
graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode, te komunalno gospodarstvo Ličko-senjske županije i 
Zavodu za prostorno uređenje Ličko-senjske županije.  
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ 

Ličko-senjske županije.  
 
Klasa: 350-02/16-01/02 
Urbroj: 2125/06-02-16-13 
Novalja, 17. listopada 2016. 
             Predsjednica Gradskog vijeća 
           Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh. 


